やまがたの上質ないいもの。

その魅力をもっと伝えたい。

この新しいブランドマークを旗印に、

山形のいいものの魅力を伝えていきます。

令和６年12 月６日

県政記者クラブ報道機関 各位

山形県産業労働部産業創造振興課

県では、令和６年度新規事業として、今後世界で活躍できるデジタル人材の育成やデジタル

産業の強化を目的として「ＸＲビジネス創出事業」に取り組んでおります。

令和６年11 月 14 日付けでプレスリリースしました「YAMAGATA XR SCHOOL」の第１回

を下記のとおり実施いたします。

つきましては、周知についてご協力賜りますとともに、本事業の取材、報道についてよろし

くお願いいたします。

【概要】

1. 会 場 ドコモ山形ビル １階セミナールーム

2. 日 時 令和６年 12 月７日（土）13 時～16 時

3. 内 容 ・スクールの説明

 ・ＸＲの体験

4. テーマオーナー ・株式会社モンテディオ山形

・ＴＰＲ工業株式会社

5. 参 加 者 県内企業社員、学生 等

6. 問 合 せ 先 運営事務局 株式会社STYLY

担当者 浅見（asami@styly.com）

※講座の詳細はチラシをご参照ください

ＸＲでビジネス課題を解決！

「YAMAGATA XR SCHOOL」の第１回を開催します。

担 当：産業労働部 産業創造振興課

スタートアップ推進室

室長補佐 渡邉（023-630-2364）

報道監：産業労働部次長 奥山